АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОХОЛМСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2016г                                             д. Глебени                               № 28

О внесении дополнений в постановление №9 от 10.02.2014г
"Об утверждении административного регламента
проведения проверок при осуществлении
 муниципального контроля"

                 В целях регулирования отношений в области организации и осуществления муниципального контроля соблюдения при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами и защиты прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля, во исполнение  Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",  в соответствии со статьей  Федерального закона от 13.07.2015г №263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления» и на основании протеста прокурора Краснохолмского района  №23-16 от 30.05.2016 г администрация Глебенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Дополнить раздел 6 регламента пунктом 6.5 следующего содержания:
В течении десяти рабочих дней со дня получения мотивированного запроса юридическое лицо, индивидуальный предприниматель обязаны направить в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля указанные в запросе документы.
[bookmark: _GoBack]        Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица, юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.
2. Пункт 8.4 раздела 8 дополнить текстом, следующего содержания:
   При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.
3. Пункт 8.12 раздела 8 дополнить текстом, следующего содержания:
            Возражения юридического лица могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Глебенского сельского поселения:                                      Р.Ю. Джамалаев.